
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕСТУЖЕВСКИЙ» 

(МКОУ «Центр образования Бестужевский») 

301629, Россия, Тульская область, Узловский район, посёлок Бестужевский, дом 56 

(48731) 9-21-30, 9-21-23 

e-mail: bestzujevskij.uzl@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

          20.01.2025                                                                           № 43 -д 

   

«Об участии и проведении основного этапа итогового собеседования по русскому языку для 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2025 году  

«Об участии и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе». 

 

             В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее 

– Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования» (далее – Порядок проведения ГИА), методических 

рекомендаций по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году (письмо Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 27 июня 2024 г. № 01-

93/08-01), приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году", в целях организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Тульской области в 2025 году                                

Приказываю: 
1. Провести 12 февраля  2025 года  итоговое собеседования по русскому языку (далее - ИС) для 

обучающихся 9 классов на базе МКОУ «Центр образования Бестужевский» 

2. Организовать работу по проведению ИС в соответствии с федеральными и региональными 

нормативными правовыми актами и инструктивными письмами. 

3. Заместителю директора Папочкиной И.Н 
 

3.1. Сформировать группу экзаменаторов - собеседников и учителей - экспертов для 

проведения итогового собеседования по русскому языку и обеспечить их подготовку. 

3.2.        Руководствоваться «Рекомендациями по организации и проведению 

итогового собеседования для органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, осуществляющих государственное  управление в сфере образования». 

mailto:bestzujevskij.uzl@tularegion.org


 

4.     Учителю русского языка и литературы 9 класса Купрейчику В.Л..: 

4.1. Организовать   разъяснительную   работу   с   выпускниками,   родителями об 

особенностях проведения ИС. 

4.2. Выдать обучающимся 9 классов результаты итогового собеседования по русскому 

языку в течение не более 5 суток  со дня проведения ИС. 
 

5. Ответственному за работу школьного    сайта Папочкиной И.Н. разместить на 

официальном сайте ОО информацию о проведении ИС. 

6. Назначить  12 февраля 2025 года: 

6.1 Ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и проведение итогового 

собеседования, зам. директора по УВР Папочкину И.Н. 

6.2. Экзаменатором - собеседником, который проводит собеседование с 

обучающимися, а также обеспечивающий проверку паспортных данных участника ИС 

и фиксирующий время начала и время окончания ИС, обеспечивающий аудиозапись, в 

каб. №2.5-Бахтину О.В. 

6.3. Экспертом, который обеспечивает проверку качества речи участника, в кабинете .№ 2.5 –

Бурлакову О.И. 

6.4. Техническим специалистом, обеспечивающим тиражирование материалов для апробации 

согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения ИС и передачу 

материалов в РЦОИ Папочкину И.Н. 

 

7.Организатором вне аудитории, обеспечивающим передвижение обучающихся и 

обеспечивающим соблюдение порядка и тишины на 2 этаже во время мероприятия Разомазову 

Т.В. 

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                          Директор:                                              Е.Н. Казакова 

 

 

Ознакомлены:                                                                      

И.Н. Папочкина                               

 В.Л.Купрейчик 

О.И. Бурлакова  

О.В. Бахтина    

Т.В. Разомазова      

 


		2025-01-23T15:57:05+0300
	Казакова Елена Николаевна




